A lamentari; nihilque magnum reputa, nisi quod ad
virtutem ducit. Quod enim non hujusmodi est,
extraneum est et ad errorem trahit. Unde, qui sa-
piunt, ea, tanquam ebrietatem quamdam et nugas,
excutiunt, terram terræ relinquentes, et sublimi
mente cælum petunt, sensus et materiam et erroris
locum ut quoddam sævum mare transnatantes.

XCH. NESTORIO.

Adhuc siles? Adhuc fortuna sis gravior? Illo nos
usque adhuc te privavit, tu vero et paucas nobis
invidēs syllabas, ne illud quidem amicorum com-
mune invitatus. Sed ego te et non præsentem desi-
dero et recordans lætor, nunc cum occasionem re-
perio, silentium servare nescio, quando te alloqui
commodum est. Tu vero nisi et procul a patria
illud rejeceris, nempe perseverantiam in iis quæ te
olim docebam, multum te desiderantibus redi; sin
contra, at saltem tui aspectum imitare actibus; et
persuadebis meam doctrinam regionis barathræ non
esse victam: adeo in virum, magistri studio reple-
tus, invehor.

XCHH. ZOSIMO ET MACARIO.

Sapientissimus Babyllas cum huc advenisset, nun-
tiavit mihi quæ quidem ardentissime audire cupio,
quæ autem noveram antequam diceret. Ex ea enim
morum sapientia et cæteris virtutibus quibus dici-
mori studium adornastis, quando ad me ventita-
batis, plane manifestum erat vos, cum ad legum
amorem transiretis, eosdem semper mansuros et
ad meliora properandi semper cupidiores futuros.
Si autem hæc mihi gaudium afferunt, quid dicen-
dum est (cum Deo autem dicatur), quando tribuna-
libus designatis, æquitatem sapienti lingua protun-
dentes, præsentēs quidem actu subigetis, fama vero
absentes et regiones longinquas incolentes? His
enim undique in vulgus sparsis, parum quidem
mihi ad prosperas res Polycrates; nihil autem vi-
debitur cum tot talentis Cræsus.

XCHV. ZACHARIÆ FRATRI.

Qui hanc epistolam ferunt, quinam sint nescio;
quia vero te mirantur, cognatos valde desinio. Qui
quidem ubi me viderunt, et in congeneris caracte-
ris suspicionem venerunt, id conjecerunt quod erat;
et nonnihil inter se locuti seque mutuo judices rei
facientes, me nempe dilectissimi esse fratrem. Post-
quam in meam sententiam devenere una accurren-
tes, me simul alloquuntur, et benevolis oculis aspi-
ciunt. Ut te omnimoda admiratione cumulavere,
judicem rectum et quam augustissimum appellantes
et merito inferiorem locum possidentem. Patebat
autem eos plura velle dicere quam annuntiare pote-
rant, suam de te sententiam lingua majorem indi-
cantes. Ego vero ab insentiam multis laudibus ornatus
sum. Deinde enim vestrum encomium agebant, et
mercedem petentibus dabam præsentem episto-
lam.

XCV. ORIONI.

A

Non putassem a vobis me talem subiturum fuisse accusationem, neque silentii non innocentem esse non dicentibus quo sane maris et terræ devenerint. Sed, ut videtur, maluisti me accusare quam rationes mihi præbere. Illud enim te prius indicare oportebat: quod multum maris dimensus esses; quod insulas navigando præteriens Hellespontum vidisses continentis utriusque miraculis exornatum; et transiens Propontidem ad ipsum Bosphorum devenisses; quod ibidem urbem mirandum spectaculum navi delatis offerentem vidisses; quæ quasi in terræ collo jacens Asiam Europæ projectam prospicit, et Pontum finiens reliquo mari transmittit mirabilia. Et alia quæcumque garrere solent qui illa contemplati sunt aures nostras pulsantes. Te alia scribente, si tacuissimus, tunc merito subjaceremus reprehensioni. Nunc autem silens et navigantium legem despiciens, ex mea arte juridice incipis linguam movere. Scribe tamen solummodo, et accusationis querelas subibimus.

XCVI. JOANNI.

Sapiens certe erat qui hoc dixit: Sapientem, etiamsi procul a terra habitet, etiamsi nondum eum oculis viderim, amicum judico. Talis quidem me invasit sensus, tuam quidem faciem ignorantem, amore tamen eam miro modo amplexum. Sed famæ gratias ego, per quam et distantia conjunguntur, et quæ longe sunt præsentia esse videntur. Per hanc enim vos sæpissime intuens, et tui ad optima beati ardoris sola cogitatione suffusus, tibi que incorporeo amore conjunctus, non valde corporea notitia indigeo. Sed tuam epistolam ex Alexandri urbe missam accipiens teipsum possidere mihi videbar. Sermonis enim tui mores, et metus ille ne non facias res cælestes tuæ erga me amicitia te-timonium, præcedentem non minuit famam, sed te exhibet qualem te videre volui. Et hæc agis, tribunalia frequentans ex tuæ artis lege; et in tanta rerum ebrietate sobrius esse potes. Et ita ad finem omnia pertingant, ut futurum sperasti. Is enim sapientibus finis, ad propriam dignitatem reditus. Difficile enim est nos et eam quæ in nobis est multitudinem dimittere, et eo redire unde effluximus.

XCVII. SOSSIANO.

Vir quidam piissimus nos adiit multa ab improbo fratre perpressus, sententiam autem æquam ducens, si vix ea obtinere possit quibus privatus fuit. Unde per me ad vestram confugit potentiam, quæ apud judicem valeat, et illi in multa pollentibus in auxilium conciliare possit, et impensas quæ eo iudicio oriuntur, præcidere. Vix enim ex mercedibus sibi ad proprium cibum sufficit. Sed et sine mora illi sententiam reddi curate; unum enim orat adversarium jurejurando dissolvere de illatis querelas. Huic multæ nostræ sollicitudini et amœnis-simam linguam et pro jure libero impetu fluentem